SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAITUBA

Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA
Rua Universitária, s/nº, Maria Magdalena, CEP.: 68183-300 - Itaituba – Pará - Brasil

itaituba@ufopa.edu.br

RETIFICAÇÃO 01, DO EDITAL Nº 005/2023-CITB/UFOPA

SELEÇÃO PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE PESQUISA E EXTENSÃO DO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAITUBA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO EDITAL PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE

PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAITUBA, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ-UFOPA, no uso de suas atribuições

conferidas pela Portaria nº 8/2023-CITB, de 29 de agosto de 2023, consoante as disposições

legais e normativas vigentes, considerando a disponibilização de recursos orçamentários da

unidade, descentralizado para o Campus; e, ainda, a necessidade de investimentos para melhoria

na produção científica e extensão na comunidade, publica esta RETIFICAÇÃO:

ONDE SE LÊ:

8 DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

8.1 Para a prestação de contas é necessário a apresentação da nota fiscal dos serviços e
materiais de consumo, válidas desde o dia do recebimento do auxílio até 05/09/2024;

E

12 CRONOGRAMA RESUMIDO

Lançamento do Edital 01/09/2023
Período de interposição de Recurso do edital 02 e 03/09/2023
Resultado de interposição dos recursos do edital 04/09/2023
Inscrições e submissão de planos de trabalho 05 a 10/09/2023
Resultado preliminar 12/09/2023
Interposição de recurso à Lista Preliminar  13/09/2023
Resultado do recurso à Lista Preliminar 14/09/2023
Publicação do resultado final 14/09/2023
Envio dos Dados bancários para implementação
do auxílio de fomento à pesquisa

15/09/2023

Recebimento do recurso financeiro De acordo com tramitação do processo de
pagamento, conforme disponibilidade da
Proplan-Ufopa

Implementação das ações até 15/09/2024
Prestação de contas até 20/09/2024

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAITUBA

Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA
Rua Universitária, s/nº, Maria Magdalena, CEP.: 68183-300 - Itaituba – Pará - Brasil

itaituba@ufopa.edu.br

LEIA-SE:

8 DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

8.1 Para a prestação de contas é necessário a apresentação da nota fiscal dos serviços e
materiais de consumo, válidas desde o dia do recebimento do auxílio até 30/09/2024;

12 CRONOGRAMA RESUMIDO

Lançamento do Edital 01/09/2023
Período de interposição de Recurso do edital 02 e 03/09/2023
Resultado de interposição dos recursos do edital 04/09/2023
Inscrições e submissão de planos de trabalho 05 a 10/09/2023
Resultado preliminar 12/09/2023
Interposição de recurso à Lista Preliminar  13/09/2023
Resultado do recurso à Lista Preliminar 14/09/2023
Publicação do resultado final 14/09/2023
Envio dos Dados bancários para implementação
do auxílio de fomento à pesquisa

15/09/2023

Recebimento do recurso financeiro De acordo com tramitação do processo de
pagamento, conforme disponibilidade da
Proplan-Ufopa

Implementação das ações até 20/09/2024
Prestação de contas até 30/09/2024

Itaituba-PA, 17 de setembro de 2024

Presidente

Membro      Membro

		2024-09-17T10:23:06-0300

		2024-09-17T14:18:18-0300

		2024-09-17T17:18:43-0300